

Số: 36 /BC-UBND

Ba Tơ, ngày 12 tháng 02 năm 2014

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác tháng 01 năm 2014

I. Công tác chỉ đạo và điều hành của Ủy ban nhân dân huyện:

Trong tháng 01/2014, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các ngành, địa phương tiếp tục thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên địa bàn huyện; tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị, phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014; tiếp tục chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân năm 2013-2014; giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và thu, chi ngân sách nhà nước năm 2014; xét duyệt chính sách hỗ trợ nhà ở cho người có công cách mạng; tổ chức gặp mặt cán bộ nghỉ hưu, chuyển công tác năm 2012 và 2013; tổ chức Hội nghị tổng kết Cúp thi đua các huyện miền núi và hải đảo năm 2013; thông qua kết luận Thanh tra chế độ bệnh binh theo Công văn số 6572; triển khai kế hoạch thực hiện dự án JICA2 tại huyện năm 2014; kiểm tra các công trình bị thiệt hại do lũ lụt; làm việc với Đoàn công tác của Hội đồng Dân tộc về khảo sát tại trường THPT Phạm Kiệt; tổng kết công tác quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2013, triển khai nhiệm vụ 2014; tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2013 Đảng bộ cơ quan chính quyền huyện; họp các ngành xem xét gia hạn đầu tư cho các Doanh nghiệp tại cụm Công nghiệp thị trấn Ba Tơ; triển khai kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng cộng đồng; giải phóng mặt bằng công viên mi ni huyện để tổ chức các hoạt động vui Xuân; chỉ đạo công tác đưa hàng Việt về phục vụ Tết Giáp Ngọ 2014 tại huyện; làm việc Sở Công thương về quy hoạch phát triển các Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện; sơ kết 3 năm thực hiện Chương trình xây dựng NTM; xử lý kỷ luật cán bộ, viên chức Trạm Khuyến nông huyện; kiểm tra tiến độ xây dựng đường Trung tâm cụm xã Ba Vì; triển khai công tác đảm bảo ATGT năm 2014 và Tết Giáp Ngọ; làm việc, trao đổi kinh nghiệm về công tác thi đua khen thưởng với Đoàn công tác kiểm tra chéo Cúp thi đua các tỉnh Duyên hải miền Trung năm 2013 tại Sở Nội vụ.

II. Tình hình thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội:

1. Lĩnh vực sản xuất nông - lâm nghiệp:

* Về cây trồng:

Tổng diện tích lúa gieo sạ vụ Đông Xuân 2013-2014 trên địa bàn huyện 2.556,31 ha/2.371,44 ha đạt 107,8% kế hoạch.

Diện tích Mía thu hoạch niên vụ 2013-2014: 220 ha, năng suất 580,45 tạ/ha, sản lượng 12.770 tấn; diện tích Mỳ thu hoạch: 74,6 ha, năng suất 145 tạ/ha, sản lượng 1.081,7 tấn.

Đã ban hành văn bản chỉ đạo các địa phương tập trung sản xuất vụ Đông Xuân trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014; triển khai Tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường, phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện.

* *Về công tác thủy lợi và phòng chống lụt bão*: Tiếp tục chỉ đạo công tác khắc phục thiệt hại do lũ lụt, nhất là đối với các công trình thủy lợi phục vụ sản xuất; lập danh sách những hộ gia đình có gia súc bị chết do đợt lũ lụt vừa qua báo cáo Chi cục Thủy lợi và PCLB để hỗ trợ kinh phí; báo cáo các công trình Trường Mầm non bị thiệt hại do lũ lụt để xin hỗ trợ trang thiết bị của các trường theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.

* *Về Chăn nuôi thú y*: Trong tháng, tình hình dịch bệnh ổn định, không có ổ dịch nào phát sinh.

* *Về công tác khuyến nông*: Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu kết quả khắc phục sai phạm dự án trồng và phát triển cây mây nước, cây sa nhân tím tại xã Ba Trang.

* *Về công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng*:

Chỉ đạo công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện; thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm soát trên đường bộ, đường sông và truy quét trong rừng tại một số địa phương; tập trung điều tra, xác minh, xử lý việc phá rừng trái pháp luật tại các xã Ba Liên, Ba Vinh; trong tháng phát hiện và bắt giữ: 07 vụ/01 đối tượng/14,327 m³ gỗ các loại.

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương báo cáo kết quả thực hiện việc trồng, khai thác rừng theo kế hoạch giao năm 2013; khẩn trương hoàn chỉnh Phương án giao, nhận khoán bảo vệ rừng để trình phê duyệt theo đúng thời gian quy định.

Xin chủ trương UBND tỉnh cho gia hạn thời gian thực hiện Phương án giao rừng, cho thuê rừng huyện từ giai đoạn 2012 - 2013, sang giai đoạn 2014 - 2015; trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Kế hoạch đầu thầu thực hiện Phương án giao rừng, cho thuê rừng huyện để tổ chức thực hiện.

* *Về Chương trình xây dựng nông thôn mới (NTM)*: Tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm triển khai Chương trình xây dựng NTM, đồng thời Báo cáo kết quả 03 năm triển khai Chương trình xây dựng NTM theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; dự thảo báo cáo đề xuất UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua xây dựng NTM.

2. Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường:

Tiếp tục chỉ đạo công tác giải quyết tranh chấp đất đai trên địa bàn huyện, nhất là đối với các vụ việc tồn đọng kéo dài; chỉ đạo xây dựng Kế hoạch giải quyết tranh chấp đất đai năm 2014 để tổ chức giải quyết có hiệu quả.

Xin chủ trương sử dụng khoảng kinh phí còn thừa do UBND tỉnh phân bổ để thực hiện QHSD đất huyện để lập Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất thị trấn Ba Tơ; xin chuyển đổi đất Quốc phòng trên địa bàn huyện để phục vụ cho phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Chỉ đạo giải quyết tình trạng một số hộ gia đình, cá nhân nợ tiền sử dụng đất; xin ý kiến Sở Tài nguyên và Môi trường về việc xác định thời hạn sử dụng đất khi chuyển mục sử dụng đất; Báo cáo kết quả thực hiện Đề án tăng cường kiểm soát ô nhiễm môi trường do sử dụng túi ni lông khó phân hủy; thông báo thu hồi đất để thực hiện Dự án Nhà máy kim loại hiếm Hương Hải – Quảng Ngãi.

3. Lĩnh vực Công nghiệp, Thương mại và dịch vụ, giao thông vận tải:

3.1. Lĩnh vực công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp: Giá trị sản xuất thực hiện tháng 01 năm 2014 ước đạt 952,036 triệu đồng. Chủ yếu là doanh nghiệp ngoài kinh tế Nhà nước và cá thể (*Riêng 02 nhà máy ván dăm của Công ty TNHH xuất nhập khẩu Trường Kỳ và Công ty TNHH Hoàng Lâm Phú tháng 01/2014 đạt 19.000 tấn dăm. Giá trị: 18,050 tỷ đồng*).

3.2. Về Thương mại và dịch vụ: Tổng mức doanh thu hàng hoá và dịch vụ tháng 01 năm 2014 ước đạt 13.874 triệu đồng (*Trong đó Doanh nghiệp ngoài kinh tế Nhà nước đạt 3.607,24 triệu đồng; kinh tế cá thể đạt 10.266,76 triệu đồng*).

3.3. Lĩnh vực Giao thông vận tải: Hoàn thành công tác duy tu bảo dưỡng các tuyến đường từ nguồn vốn 30a năm 2013; tiếp tục kiểm tra khối lượng thiệt hại của các công trình do mưa lũ lụt gây ra; khối lượng hành khách vận chuyển là 7.440 lượt người, luân chuyển 595.200 lượt HK/km; vận tải hàng hoá ước đạt 22.000 tấn, luân chuyển đạt 858.000 tấn/Km.

4. Lĩnh vực đầu tư và xây dựng cơ bản:

Trong tháng, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các ngành chuyên môn, các chủ đầu tư, đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân các công trình đầu tư xây dựng cơ bản, nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình hoàn thành. Một số công trình còn vướng mắc cần được giải quyết, đó là:

- Công trình Khu tái định cư tập trung thôn Làng Mâm, xã Ba Bích: Đã có báo cáo tình hình hư hỏng do đợt lũ lịch sử ngày 15 - 16/11/2013; đang xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện cho xuất kinh phí dự phòng để khắc phục sự cố sạt lở và hoàn thành công trình nghiệm thu đưa vào sử dụng.

- Các Dự án được phân vốn theo Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 11/10/2013 (*Các điểm trường mầm non tại các xã*): Gồm 12 công trình chuẩn bị đầu tư, đã phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Công trình Đập Làng Diều: Đơn vị thi công đang tăng cường tập kết vật tư đến chân công trình và sửa chữa, mở đường thi công nội bộ để tiếp tục thi công.

(Cụ thể tiến độ thi công và giải ngân theo Phụ lục đính kèm).

5. Công tác thu - chi ngân sách Nhà nước: Tính đến ngày 20/01/2014.

- *Thu ngân sách:* Thực hiện trong tháng đạt 21.951 triệu đồng, đạt 09% kế hoạch tỉnh và huyện giao; trong đó thu ngân sách trên địa bàn là 3.114 triệu đồng, đạt 15% kế hoạch tỉnh và huyện giao.

- *Chi ngân sách:* Thực hiện trong tháng đạt 5.850 triệu đồng, đạt 02% kế hoạch tỉnh và huyện giao.

Nhìn chung tình hình thu - chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện đảm bảo cho các hoạt động của bộ máy Nhà nước, kịp thời đáp ứng nhu cầu hoạt động trên các lĩnh vực kinh tế, văn hoá, xã hội, an ninh - quốc phòng.

6. Lĩnh vực văn hóa - xã hội:

6.1. Về giáo dục: Tiếp tục chỉ đạo ngành giáo dục huyện triển khai các nhiệm vụ năm học 2013 - 2014; kiểm tra công tác phổ cập giáo dục năm 2013;

tăng cường công tác duy trì sĩ số, ngăn chặn học sinh bỏ học trước và sau Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014; triển khai thực hiện Kế hoạch cấp phát gạo cho học sinh hưởng chế độ bán trú.

6.2. Về y tế, dịch bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân:

Tập trung chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện; xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014; thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe ban đầu huyện.

Trong tháng, Công tác khám, chữa bệnh tại tuyến huyện là 6.491 lượt người (*Bệnh nhân trẻ em dưới 06 tuổi là 1.156 lượt*); công suất sử dụng giường bệnh là 84%; số bệnh nhân chuyển viện 101 người; công tác khám chữa bệnh tại tuyến xã là 6.375 lượt người (*Bệnh nhân trẻ em dưới 06 tuổi là 857 lượt*).

6.3. Về Văn hoá và Thông tin, Truyền thanh - Phát lại truyền hình:

- *Văn hóa và Thông tin*: Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án phát triển Du lịch huyện Ba Tư giai đoạn 2011-2015 và định hướng đến năm 2020; ban hành kế hoạch kiểm tra năm 2014 của Đội kiểm tra liên ngành 814 huyện; thành lập Ban quản lý Di tích lịch sử - văn hóa huyện và Ban Chỉ đạo phát triển du lịch huyện.

- *Truyền thanh - Phát lại truyền hình*: Trong tháng, xây dựng được 31 chương trình phát thanh (*Trong đó phát thanh tiếng phổ thông 23 chương trình và 08 chương trình tiếng Hrê*). Cộng tác hơn 50 tin, bài và ảnh với Đài PT-TH tỉnh và Báo Quảng Ngãi, Website Ba Tư với các nội dung chính: Công tác an toàn giao thông; các hoạt động chuẩn bị chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đảng; mừng Đảng mừng xuân Giáp Ngọ 2014; tuyên truyền về người Việt ưu tiên dùng hàng Việt Nam...

6.4. Về công tác Dân tộc, Lao động - Thương binh và Xã hội:

- *Công tác dân tộc*:

+ Đề nghị UBND tỉnh cho sử dụng nguồn vốn còn lại của Chương trình 135-II năm 2011 thực hiện trong năm 2012 và Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững “Dự án 2” năm 2012 chuyển sang năm 2013.

+ Báo cáo kết quả lựa chọn xã và danh mục công trình để đầu tư từ nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Ailen giai đoạn 2013-2015; báo cáo tổng kết công tác dân tộc năm 2013.

+ Tổ chức thực hiện Phương án cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào DTTS nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014.

- *Công tác Lao động - Thương binh và Xã hội*: Phê duyệt đối tượng hộ cận nghèo mua bảo hiểm y tế theo Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 8/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ; đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh truy tặng danh hiệu “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; thực hiện cấp phát gạo từ nguồn hỗ trợ của Chính phủ khắc phục hậu quả bão, lũ năm 2013 tại 20 xã, thị trấn với khối lượng là 330 tấn; đã tiến hành cấp phát quà tết của UBND tỉnh cho 3.537 đối tượng với tổng kinh phí là 1.038,4 triệu đồng và của Chủ tịch Nước cho 3.118 đối tượng với tổng kinh phí là 626,6 triệu đồng.

7. Công tác Tổ chức Nhà nước, Thanh tra, Tư pháp:

7.1. Công tác Tổ chức Nhà nước:

Đã giao 87 biên chế hành chính, 81 biên chế sự nghiệp, 05 hợp đồng theo Nghị định 68/NĐ-CP trực thuộc các cơ quan, đơn vị cấp huyện; 913 biên chế sự nghiệp trực thuộc các trường tự chủ; 139 biên chế sự nghiệp tại các trường chưa tự chủ trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Thông báo cho các sinh viên các trường Cao đẳng, Đại học, sau Đại học hệ chính quy có hộ khẩu thường trú tại địa phương về việc tổ chức gặp mặt sinh viên nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014; Thông báo về việc nghỉ hưu đối với 04 Bí thư các xã Ba Tiêu, Ba Giang, Ba Nam và Ba Xa đồng thời luân chuyển 04 công chức lãnh đạo quản lý cấp huyện đến nhận công tác tại Đảng ủy các xã; giao nhiệm vụ phụ trách, quản lý điều hành cơ quan Văn phòng HĐND và UBND huyện; Quyết định khen thưởng cho 06 tập thể và 22 cá nhân thuộc lực lượng vũ trang huyện đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua quyết thắng năm 2013.

Thông báo xem xét xử lý kỷ luật và thành lập Hội đồng xử lý kỷ luật đối với tập thể và các cá nhân tại Trạm Khuyến nông huyện; Báo cáo kết quả xử lý kỷ luật đối với công chức, viên chức năm 2013 (*Bao gồm 05 công chức và 02 viên chức*); báo cáo kết quả lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm Phó trưởng Đài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện; báo cáo Thường trực HĐND huyện thực hiện quy trình và bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2011-2016.

7.2. Công tác Thanh tra:

Báo cáo kết quả thanh tra việc giải quyết chế độ bệnh binh là người dân tộc thiểu số tại các xã: Ba Chùa, Ba Vi, Ba Điền, Ba Tiêu, Ba Thành, Ba Liên, Ba Tô, Ba Khâm và thị trấn Ba Tơ; tổng hợp số liệu và kiểm tra thực tế hiện trường thanh tra 11 công trình tại UBND các xã: Ba Liên, Ba Điền, Ba Vinh, Ba Cung, Ba Bích, Ba Chùa, Ba Tô, Ba Tiêu, Ba Vi, Ba Động, Ba Thành.

Hướng dẫn công dân gửi đơn khiếu nại đến các cơ quan thẩm quyền để được giải quyết theo đúng quy định; đơn đốc xử lý và giải quyết đơn kiến nghị tố cáo của ông Mai Tuấn Vũ theo đúng quy định của pháp luật.

Phối hợp với Thanh tra tỉnh tổ chức tập huấn nghiệp vụ kết hợp tuyên truyền pháp luật cho Trưởng Ban thanh tra nhân dân ở cấp xã, thị trấn.

7.3. Công tác Tư pháp: Báo cáo tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong năm 2013; tổ chức rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật kỳ đầu trên địa bàn huyện; chứng thực được 90 trường hợp, trong đó 184 bản sao giấy tờ các loại; cấp lại 08 bản chính giấy khai sinh.

8. Tình hình quốc phòng - an ninh và trật tự an toàn xã hội:

Công tác Quốc phòng - an ninh và trật tự an toàn xã hội được giữ vững; trong tháng xảy ra 02 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ cố ý làm hư hỏng tài sản thiệt hại 02 xe mô tô, tài sản bị hư hỏng ước tính 4.380.000 đồng; chết người: 02 vụ (*01 chưa rõ nguyên nhân, 01 vụ tự tử*); 03 vụ va chạm giao thông, làm 04 người bị thương; tai nạn khác: 01 vụ làm 04 người bị thương.

9. Tình hình thực hiện Chương trình công tác tháng 01/2014, một số nhiệm vụ cần tiếp tục chỉ đạo thực hiện trong tháng 02/2014:

Nhìn chung, các cơ quan đơn vị, địa phương cơ bản đã triển khai thực hiện tốt chỉ đạo của UBND huyện theo Chương trình công tác tháng 01/2014 đề ra; tuy nhiên còn một số nhiệm vụ trong tháng chưa được thực hiện và thực hiện chưa hoàn thành cần tiếp tục chỉ đạo, đó là:

9.1. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng Đề án thực hiện cơ chế một cửa liên thông, hiện đại tại UBND huyện và đẩy mạnh thực hiện Chương trình quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2008 tại các hệ thống thuộc UBND huyện.

Cơ quan tham mưu: Văn phòng HĐND và UBND, phòng Văn hóa và Thông tin huyện, các cơ quan thuộc 03 hệ thống và các cơ quan liên quan.

9.2. UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các xã hoàn thiện hồ sơ còn lại để trình UBND huyện cấp GCN QSD đất cho nhân dân theo dự án VLAP.

Chỉ đạo UBND xã Ba Xa xử lý dứt điểm việc xây dựng nhà vi phạm pháp luật đất đai theo chỉ đạo của UBND huyện.

Cơ quan tham mưu: Phòng Tài nguyên và Môi trường, các cơ quan liên quan.

9.3. Tiếp tục chỉ đạo công tác cấm mốc thực địa chuyên đổi đất quốc phòng trên địa bàn huyện.

Cơ quan tham mưu: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Cơ quan Quân sự huyện, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan có liên quan.

9.4. Chỉ đạo lập Kế hoạch triển khai thực hiện khối lượng còn lại của năm 2012 Dự án trồng và phát triển cây mây nước, cây sa nhân tím theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ.

Cơ quan tham mưu: Phòng KT&HT, Trạm Khuyến nông huyện và các cơ quan.

9.5. Tiếp tục chỉ đạo tháo gỡ vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, xây dựng hoàn thành công trình Kè chống sạt lở Suối Tài Năng, thị trấn Ba Tơ và công trình đường Quốc lộ 24 - Gò Chùa, xã Ba Động.

Cơ quan tham mưu: BQL các dự án ĐT và XD, phòng TC-KH, Trung tâm PTQĐ huyện và các cơ quan liên quan.

10. Tình hình thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ tháng 01/2014:

Trong tháng, các cơ quan, đơn vị ở huyện thực hiện nghiêm túc và đầy đủ chế độ thông tin báo cáo định kỳ theo đúng thời gian quy định; ở tuyến xã không báo cáo (*Trừ xã Ba Động, Ba Chùa, Ba Điền, Ba Thành*).

11. Tình hình thực hiện Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 của UBND tỉnh:

Thực hiện Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 về việc ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; cán bộ, công chức, viên chức đều chấp hành nghiêm chỉnh, giữ vững kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước, góp phần nâng cao hiệu quả công tác và thực thi nhiệm vụ tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện. Tuy nhiên, vẫn còn một số cơ quan, đơn vị thực hiện chưa nghiêm, nhất là cấp xã, thị trấn thời gian làm

việc, chấp hành thời hạn báo cáo, chất lượng báo cáo; chưa xây dựng được chương trình công tác tuần, tháng của địa phương.

Trên đây là Báo cáo công tác chỉ đạo và điều hành phát triển kinh tế - xã hội tháng 01 năm 2014 của UBND huyện Ba Tơ; kính báo cáo UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Văn phòng Huyện uỷ;
- Các Cơ quan trực thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- C, PVP HĐND&UBND huyện, cv;
- Website Ba Tơ;
- Lưu: VT.



**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Hàn Phong

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XDCB THÁNG 01 NĂM 2014

(Phụ biểu kèm theo Báo cáo số 36 /BC-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2014 của UBND huyện Ba Tô)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Thời gian KC-HT	Tổng mức ĐT/ Tổng DT duyệt	Đã giải ngân từ KC đến cuối năm	Kế hoạch năm 2014			KLHT nghiệm		Giải ngân		Tình hình thực hiện	KH vốn còn lại
					Tổng số	KH 2013 chuyển sang TH	Phân khai 2014	Tháng 01	Lũy kế từ đầu năm	Tháng 01	Lũy kế từ đầu năm		
Tổng số thực hiện năm 2013			136,759	60,574	40,846	1,061	39,785	0	0	0	0	0	0
A	Vốn đầu tư xây dựng cơ bản		48,238	23,965	6,522	0	6,522	0	0	0	0		6,522.000
I	Danh mục KH tính phân khai		0	0	0	0	0	0	0	0	0		-
II	Ngân sách huyện phân khai		48,238	23,965	6,522	0	6,522	0	0	0	0		6,522.000
a	Trả nợ quyết toán		13,387	5,663	172	0	172	0	0	0	0		172.000
1	Trường Mầm non Ba V1 (điểm thôn Gò Năng)	2012-2013	1,985	60	25	0	25	0	0	0	0	QT hoàn thành	25.000
2	Trung tâm dịch vụ tổng hợp nông lâm nghiệp	2012	4,285	3,844	21	0	21	0	0	0	0	QT hoàn thành	21.000
3	Cầu Nước Suối	2012-2013	6,517	1,200	120	0	120	0	0	0	0	QT hoàn thành	120.000
4	Nước sạch thôn 5, Nước Nê xã Ba Vinh	2011-2012	600	559	6	0	6	0	0	0	0	QT hoàn thành	6.000
b	Chuẩn bị đầu tư		0	0	60	0	60	0	0	0	0		60.000
1	Bãi xử lý rác thải thị trấn Ba Tô				20	0	20	0	0	0	0	Đang trình giao NV	20.000
2	Trường TH thị trấn Ba Tô. HM: khối phòng phục vụ học tập				20	0	20	0	0	0	0	Đang trình giao NV	20.000
3	Trường THCS thị trấn Ba Tô. HM: khối phòng phục vụ học tập				20	0	20	0	0	0	0	Đang trình giao NV	20.000
c	Dự án chuyển tiếp		30,590	18,302	4,800	0	4,800	0	0	0	0		4,800.000
1	Trường Mầm non 11/3	2013	3,670	1,000	1,134	0	1,134	0	0	0	0	Đang thi công	1,134.000
2	Trường tiểu học Ba Động - lớp học 8 phòng	2013	2,917	1,000	1,487	0	1,487	0	0	0	0	Đang thi công	1,487.000
3	Sân vườn và các công trình phụ trợ UBND huyện	2012	6,120	5,671	449	0	449	0	0	0	0	Hoàn thành	449.000
4	Khu tái định cư làng Mâm	2012	7,000	6,573	288	0	288	0	0	0	0	Hoàn thành	288.000
5	Đường QL 24 (km 25,5) - Gò Chùa	2012	6,046	4,058	540	0	540	0	0	0	0	Đang thi công	540.000
6	Phù điêu di tích Đá Bàn	2013	4,837	0	902	0	902	0	0	0	0	Đang xin vốn	902.000
d	Dự án khởi công mới		4,261	0	1,490	0	1,490	0	0	0	0		1,490.000
1	Trường TH TT Ba Tô - HM: Nhà hiệu bộ + sân vườn	2014	4,261	0	1,490	0	1,490	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
B	Vốn các Chương trình mục tiêu		88,521	36,609	34,324	1,061	33,263	0	0	0	0		34,323.803
I	C/trình giảm nghèo nhanh và bền vững		84,021	36,609	30,439	1,061	29,378	0	0	0	0		30,438.803
1	Trả nợ quyết toán hoàn thành		10,198	7,144	1,940	0	1,940	0	0	0	0		
1	Trung tâm dịch vụ tổng hợp nông lâm nghiệp	2012	4,285	3,844	100	0	100	0	0	0	0	QT hoàn thành	100.000
2	Đập Gội Lê, xã Ba Lê	2013-2014	1,955	1,300	400	0	400	0	0	0	0	QT hoàn thành	400.000
3	Đường QL 24 (km14) - xã cũ (Đốc Ồi - Ba Liên)	2013-2014	3,958	2,000	1,440	0	1,440	0	0	0	0	QT hoàn thành	1,440.000
2	Dự án chuyển tiếp		60,254	29,465	23,599	1,061	22,538	0	0	0	0		
1	Đường QL 24 (km 25,5) - Gò Chùa	2012	6,046	4,058	1,700	0	1,700	0	0	0	0	Đang thi công	1,700.000
2	Đập Làng Diêu, xã Ba Bích	2013-2014	4,314	1,439	2,481	1,061	1,420	0	0	0	0	Đang thi công	2,480.803
3	Kiên cố hóa Kênh Kả La, xã Ba Vinh	2013-2014	5,890	2,374	2,975	0	2,975	0	0	0	0	Đang thi công	2,975.000

4	Trạm y tế xã Ba Khâm	2013-2014	3,288	1,800	1,190	0	1,190	0	0	0	0	0	Hoàn thành	1,190.000
5	Trường THCS Ba Động - HM: SV, nhà đa năng, các CT	2013-2014	4,979	2,800	1,530	0	1,530	0	0	0	0	0	Đang thi công	1,530.000
6	Trường THCS Ba Vì - HM nhà hiệu bộ	2013-2014	2,955	2,000	680	0	680	0	0	0	0	0	Đang thi công	680.000
7	Trường Mầm non Ba Vì	2013-2014	6,962	3,913	2,030	0	2,030	0	0	0	0	0	Đang thi công	2,030.000
8	Trường TH Ba Vì	2013-2014	5,973	3,200	1,690	0	1,690	0	0	0	0	0	Đang thi công	1,690.000
9	Đường TTCX Ba Vì	2013-2014	4,852	2,500	1,915	0	1,915	0	0	0	0	0	Đang thi công	1,915.000
10	Đường Làng Giấy - Cà La	2013-2015	14,995	5,381	7,408	0	7,408	0	0	0	0	0	Đang thi công	7,408.000
3	Dự án khởi công mới		13,569	0	4,900	0	4,900	0	0	0	0	0		
1	Trường tiểu học Ba Động. HM: nhà hiệu bộ	2014	3,250	0	1,250	0	1,250	0	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
2	Trường Mầm non Ba Cung	2014	1,711	0	600	0	600	0	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
3	Trạm y tế Ba Ngạc	2014	3,204	0	1,125	0	1,125	0	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
4	Trạm y tế Ba Bích	2014	3,204	0	1,125	0	1,125	0	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
5	Đập dâng Trường An	2014	2,200	0	800	0	800	0	0	0	0	0	Đang trình KHĐT	
II	Chương trình MTQG xây dựng NTM (NS tỉnh)		4,500	0	3,885	0	3,885	0	0	0	0	0		3,885.000
1	Trụ sở UBND xã Ba Chùa	2014	4,500	0	3,885	0	3,885	0	0	0	0	0	Đã p/d BC KTKT	3,885.000